
Остановка 1 рейс 2 рейс 3 рейс
Почтовая/
Ленина 7-20 8-20 11-55 13-15 17-00 17-45

Ж.д. 
Вокзал 7-40 8-05 12-10 13-00 17-10 17-35

Х/База 7-45 8-00 12-20 12-50 17-15 17-30
Мостовс-
кое 7-50 7-55 12-30 12-45 17-20 17-25



№ 44  (10904) •ПЯТНИЦА• 1 НОЯБРЯ 2019 ГОДА

В сельских населенных пунктах прием граждан по 
предоставлению субсидий и компенсаций расходов 
на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в 
ноябре 2019 года будет осуществляться по графику:

Дата
Время 

приема
Населенный 

пункт
Место приёма

18
с 08-30 до 
09-00

с.Б.Трифоново
Администрация 
ТОМС с.Б.Трифо-
ново                      

18
с 09-30 до 
10-30

с.Покровское
Администрация 
ТОМС с.Покровс
кое                         

19
с 09-00 до 
10-00

с.Лебедкино
Администрация 
ТОМС с.Лебедкино 

19
с 10-30 до 
11-00

с.Шогринское
Администрация 
ТОМС с.Шогринс
кое                        

19
с 11-30 до 
12-30

с.Мостовское
Администра-
ция ТОМС 
с.Мостовское

20
с 08-30 до 
09-30

с.Мироново
Администрация 
ТОМС с.Мироново

20
с 10-00 до 
11-00

п.Незевай
Администрация 
ТОМС п.Незевай                         

21
с 09-00 до 
13-00

п.Красногвар-
дейский

Администра-
ция ТОМС 
п.Красногвар-
дейский          

22
с 09-00 до 
10-00

п.Сосновый 
Бор

Администрация 
ТОМС п.Сосновый 
Бор

22
с 10-30 до 
11-00

с.Писанец ЖКХ с.Писанец                                                           

По всем возникающим вопросам предоставления 
субсидий и компенсаций расходов на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг необходимо обра-
щаться в МКУ АГО «Центр по расчету и выплате суб-
сидий» по адресу: г. Артемовский, ул. Мира, 8 с поне-
дельника по пятницу  с 8-30 час. до 16-00 час., пере-
рыв с 12.00 до 13.00 час с 1 по 29 число; в п. Буланаш 
по адресу: пл. Театральная, 1 «А»  каждый понедель-
ник и среду - по субсидиям с 8-30 час. до 16-00 час. 
перерыв с 12.00 до 13.00 час, каждый вторник - по 
компенсационным выплатам (5 и 12 ноября 2019г. с 
08.30 до 12.00 час.; 19 и 26 ноября 2019г. с 08.30 до 
16.00 час., перерыв с 12.00 до 13.00 час.

Телефон для справок 2-21-92 (по субсидиям), 
2-27-13 (по компенсационным выплатам).

Напоминаем жителям Артемовского город-
ского округа о возможности оформления суб-
сидий и компенсаций расходов на оплату жило-
го помещения и коммунальных услуг в ГБУ СО 
«Многофункциональный центр предоставления 
государственных и муниципальных услуг», рас-
положенный по адресу: г. Артемовский, ул. По-
чтовая, д.2. График приема: понедельник, суб-
бота с 08.00 до 18.00 час.; вторник-пятница с 
08.00 до 20.00 час.



№ 44  (10904) •ПЯТНИЦА• 1 НОЯБРЯ 2019 ГОДА



№ 44  (10904) •ПЯТНИЦА• 1 НОЯБРЯ 2019 ГОДА

Администрация  Артемовского городского округа
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 30.10.2019                                                          №  1208-ПА

О присвоении наименования элементам улично-дорожной сети и о внесении 
изменения в постановление Администрации Артемовского городского округа 
от 08.10.2018 № 1064-ПА «Об утверждении Перечня наименований элементов 
планировочной структуры и элементов улично-дорожной сети на территории 

Артемовского городского округа»

Руководствуясь Правилами присвоения, изменения и аннулирования адресов, 
утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 19.11.2014 № 1221,  
Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 05.11.2015  № 171н «Об утверждении 
перечня элементов планировочной структуры, элементов улично-дорожной сети, элементов 
объектов адресации, типов зданий (сооружений) помещений, используемых в качестве 
реквизитов адреса, и правил сокращенного наименования адресообразующих элементов», 
Правилами присвоения, изменения и аннулирования адресов на территории Артемовского 
городского округа, утвержденными постановлением Администрации Артемовского городского 
округа от 01.12.2016 № 1341-ПА, статьями 30, 31 Устава Артемовского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Элементу улично-дорожной сети, расположенному в 75 метрах по направлению на запад 

от улицы Покровской в селе Липино Артемовского городского округа Свердловской области, 
присвоить  наименование: переулок Покровский (Приложение).

2. Элементу улично-дорожной сети, расположенному в 103 метрах по направлению на восток 
от улицы Покровской в селе Липино Артемовского городского округа Свердловской области, 
присвоить  наименование: переулок Уральский (Приложение).

3. Внести в Перечень наименований элементов улично-дорожной сети на территории 
Артемовского городского округа, утвержденный постановлением Администрации Артемовского 
городского округа  от 08.10.2018 № 1064-ПА «Об утверждении Перечня наименований элементов 
планировочной структуры и элементов улично-дорожной сети на территории Артемовского 
городского округа», с изменениями, внесенными постановлением Администрации Артемовского 
городского округа  от  29.03.2019 № 349-ПА «О присвоении наименования элементу планировочной 
структуры и о внесении изменения в постановление Администрации Артемовского городского 
округа от 08.10.2018 № 1064-ПА  «Об утверждении Перечня наименований элементов 
планировочной структуры и элементов улично-дорожной сети на территории Артемовского 
городского округа», постановлением Администрации Артемовского городского округа  от 
08.05.2019    № 496-ПА «О присвоении наименования элементу планировочной структуры и 
о внесении изменения в постановление Администрации Артемовского городского округа от 
08.10.2018 № 1064-ПА  «Об утверждении Перечня наименований элементов планировочной 
структуры и элементов улично-дорожной сети на территории Артемовского городского округа», 
постановлением Администрации Артемовского городского округа  от 06.09.2019 № 1002-ПА 
«О присвоении наименования элементу планировочной структуры и о внесении изменения в 
постановление Администрации Артемовского городского округа от 08.10.2018      № 1064-ПА  «Об 
утверждении Перечня наименований элементов планировочной структуры и элементов улично-
дорожной сети на территории Артемовского городского округа»,  (далее – Перечень) следующее 
изменение:

дополнить Перечень строками 14, 14.5, 14.6 следующего содержания:

14 Село Липино

14.5 Переулок Покровский

14.6 Переулок Уральский

4. Комитету по архитектуре и градостроительству Артемовского городского округа (Булатова 
Н.В.) в течение 10 календарных дней обеспечить внесение в федеральную информационную 
адресную систему (ФИАС) сведений о присвоении наименования элементам улично-дорожной 
сети, указанным в пунктах 1, 2 настоящего постановления.

5. Территориальному органу местного самоуправления села Мироново с подведомственной 
территорией село Липино, деревня Луговая, деревня Родники, деревня Бучино  (Серебренников 
В.В.) подготовить аншлаги с наименованием и разместить их на въезде на территорию элементов 
улично-дорожной сети. Срок – 30.11.2019.

6. Постановление опубликовать в газете «Артемовский рабочий» и разместить на 
официальном сайте Артемовского городского округа в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет».

7.  Контроль  за исполнением  постановления  возложить на заместителя главы 
Администрации Артемовского городского округа - начальника Управления по городскому 
хозяйству и жилью Администрации Артемовского городского округа Миронова А.И.

Глава 
Артемовского городского округа                                      А.В. САМОЧЕРНОВ 

Приложение 
к постановлению Администрации 
Артемовского городского округа 

№ 30.10.2019   от  1208-ПА



№ 44  (10904) •ПЯТНИЦА• 1 НОЯБРЯ 2019 ГОДА

Продолжение. Начало в № 26.
УТВЕРЖДЕНЫ 

решением  
Думы Артемовского городского округа 

от 30 мая 2019 года  № 545
МЕСТНЫЕ НОРМАТИВЫ

 ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОГО ПРОЕКТИРОВАНИЯ
 АРТЕМОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Часть III. ПРАВИЛА И ОБЛАСТЬ ПРИМЕНЕНИЯ РАСЧЕТНЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ 

        3) предоставление земельных участков для строительства объектов социальной, инженерной 
и транспортной инфраструктуры; 

        4) включение в комплексные (инвестиционные, целевые) программы объектов социальной, 
инженерной и транспортной инфраструктуры; 

         5) включение в состав условий аукционов на право заключения договоров о развитии застро-
енных территорий обязательств победителей по строительству объектов социальной, инженерной и 
транспортной инфраструктуры; 

        6) включение в условия аукционов на право заключения договоров аренды земельных участков 
для комплексного освоения в целях жилищного строительства обязательств победителей по строи-
тельству объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктуры; 

         7) подготовка предложений об участии в софинансировании строительства объектов соци-
альной, инженерной и транспортной инфраструктуры.

         7.  Комитет по архитектуре и градостроительству Артемовского городского округа осущест-
вляет мониторинг развития социальной, инженерной и транспортной инфраструктуры, контролируют 
достижение показателей, установленных Местными нормативами градостроительного проектирова-
ния посредством проверки соответствия проектов документации по планировке территорий настоя-
щим нормативам, Генеральному плану Артемовского городского округа, Правилам землепользования 
и застройки, техническим регламентам.

        8.  Настоящие Местные нормативы градостроительного проектирования не подлежат при-
менению при осуществлении архитектурно-строительного проектирования объектов капитального 
строительства.

        9. Рекомендуемый перечень расчетных показателей минимально допустимого уровня обе-
спеченности объектами местного значения городского округа и максимально допустимого уровня 
территориальной доступности таких объектов для населения городского округа, применяемых при 
подготовке Генерального плана, документации по планировке территории, Правил землепользования 
и застройки представлен в Приложении № 5 к настоящим Местным нормативам градостроительного 
проектирования.

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

Таблица 1. Классификация улиц и дорог

Категория дорог и улиц Основное назначение дорог и улиц

Магистральные улицы

общегородского зна-
чения регулируемого 
движения  

Транспортная связь между жилыми, промышленными районами 
и центром города, центрами планировочных районов; выходы на 
магистральные улицы и дороги и внешние автомобильные дороги. 
Пересечения с магистральными улицами и дорогами, как правило, 
в одном уровне

местного значения 
транспортно-пешеходные

Транспортная и пешеходная связи между жилыми районами, а 
также между жилыми и промышленными районами, общественными 
центрами, выходы на другие магистральные улицы

местного значения 
пешеходно-транспортные 

Пешеходная и транспортная связи (преимущественно обществен-
ный пассажирский транспорт) в пределах планировочного района

Улицы и дороги местного значения

Улицы в жилой застройке Транспортная (без пропуска грузового и общественного транс-
порта) и пешеходная связи на территории жилых районов (микро-
районов), выходы на магистральные улицы и дороги регулируемого 
движения

Улицы и дороги в 
коммунально-складских 
зонах (районах) 

Транспортная связь преимущественно легкового и грузового 
транспорта в пределах зон (районов), выходы на магистральные 
городские дороги. Пересечения с улицами и дорогами устраиваются 
в одном уровне

Парковые дороги Транспортная связь в пределах территории парков и лесопарков 
преимущественно для движения легковых автомобилей

Проезды Подъезд транспортных средств к жилым и общественным зданиям, 
учреждениям, предприятиям и другим объектам городской застрой-
ки внутри районов, микрорайонов, кварталов

Сельские улицы и дороги

Поселковая дорога Связь сельских населенных пунктов с внешними дорогами общей 
сети 

Главная улица Связь жилых территорий с общественным центром

Основная Связь внутри жилых территорий и с главной улицей по направлени-
ям с интенсивным движением

Второстепенная (пе-
реулок) 

Связь между основными жилыми улицами

Проезд Связь жилых домов, расположенных в глубине квартала, с улицей

Хозяйственный проезд, 
скотопрогон 

Прогон личного скота и проезд грузового транспорта к приусадеб-
ным участкам

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

Таблица 2. Минимальные расчетные показатели стоянок для временного хранения легковых авто-
мобилей при объектах приложения труда, социального и культурно-бытового назначения

Наименование объектов социального и 
коммунально-бытового назначения  

Единица изме-
рения

Количество машино-мест на 
единицу измерения при уровне 
автомобилизации 350 легковых 
автомобилей на 1 тыс. жителей

Объекты приложения труда

Учреждения управления, коммерческо-
деловой и финансовой сфер: местного 
значения

100 работающих 
и служащих 10

Промышленные и коммунально-
складские предприятия и объекты

100 работающих 
и служащих

14 

                                Объекты социального и коммунально-бытового назначения

Больницы, лечебные учреждения ста-
ционарного типа

100 коек 7

Поликлиники 100 посещений 4

Торговые центры, магазины с площадью 
торговых залов более 200 кв. м.

100 кв. м. торго-
вой площади

7-10

Рынки 50 торговых мест 20-25

Рестораны и кафе 100 мест 15

СВЕДЕНИЯ О ХОДЕ ИСПОЛНЕНИЯ БЮДЖЕТА АРТЕМОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ПО ДОХОДАМ ЗА 9 МЕСЯЦЕВ 2019 ГОДА

Классификация доходов бюджетов Российской Федерации Утверж-
денные 

плановые 
бюджетные 

назначе-
ния, тыс.

руб.

Исполне-
ние, тыс.

руб.

Исполне-
ние, %Код Наименование

00010000000000000000
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДО-
ХОДЫ

741855,4 491670,8 66,28

00010100000000000000 Налоги на прибыль, доходы 576193,0 378361,8 65,67
00010102000010000110 Налог на доходы физических лиц 576193,0 378361,8 65,67

00010300000000000000
Налоги на товары (работы, услуги), 
реализуемые на территории Россий-
ской Федерации

46075,0 36287,6 78,76

00010302000010000110
Акцизы по подакцизным товарам 
(продукции), производимые на терри-
тории Российской Федерации

46075,0 36287,6 78,76

00010500000000000000 Налоги на совокупный доход 44702,0 33368,6 74,65

00010501000000000110
Налог, взимаемый в связи с при-
менением упрощенной системы на-
логообложения 

21174,0 16221,0 76,61

00010502000020000110
Единый налог на вмененный доход 
для отдельных видов деятельности

20000,0 12882,6 64,41

00010503000010000110 Единый сельскохозяйственный налог 2600,0 3767,0 144,88

00010504000020000110
Налог, взимаемый в связи с приме-
нением патентной системы налогоо-
бложения 

928,0 498,0 53,66

00010600000000000000 Налоги на имущество 28411,0 14438,7 50,82
00010601000000000110 Налог на имущество физических лиц 14547,0 6031,8 41,46
00010606000000000110 Земельный налог 13864,0 8406,9 60,64
00010800000000000000 Государственная пошлина 11449,0 9370,9 81,85

00010900000000000000
Задолженность  и перерасчеты по 
отмененным налогам, сборам и иным 
обязательным платежам

0,0 0,0 0,00

00011100000000000000
Доходы от использования имущества, 
находящегося в государственной и 
муниципальной собственности

9159,0 7834,7 85,54

00011105010000000120

Доходы, получаемые в виде арендной 
платы за земельные участки, государ-
ственная собственность на которые 
не разграничена, а также средства от 
продажи права на заключение дого-
воров аренды указанных земельных 
участков

6555,0 5921,3 90,33

00011105020000000120

Доходы, получаемые в виде арендной 
платы за земли после разграничения 
государственной собственности на 
землю, а также средства от продажи 
права на заключение договоров арен-
ды указанных земельных участков (за 
исключением земельных участков 
бюджетных и автономных учрежде-
ний)

300,0 114,9 38,30

00011105070000000120

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего государственную (му-
ниципальную) казну (за исключением 
земельных участков)

294,0 230,8 78,50

00011107000000000120
Платежи от государственных и муни-
ципальных унитарных предприятий

146,0 55,9 38,29

00011109040000000120

Прочие поступления от использо-
вания имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной 
собственности (за исключением 
имущества бюджетных и автоном-
ных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

1864,0 1511,8 81,11

00011200000000000000
Платежи при пользовании природны-
ми ресурсами

404,0 644,6 159,55

00011201000010000120
Плата за негативное воздействие на 
окружающую среду

404,0 644,6 159,55

00011300000000000000
Доходы от оказания платных услуг 
(работ) и компенсации затрат госу-
дарства

5018,4 5401,8 107,64

00011302990000000130
Прочие доходы от компенсации за-
трат государства

5018,4 5401,8 107,64

00011400000000000000
Доходы от продажи материальных и 
нематериальных активов

17278,0 1999,0 11,57

00011402000000000000

Доходы от реализации имущества, 
находящегося в государственной и 
муниципальной собственности (за 
исключением имущества  бюджетных 
и автономных учреждений, а также 
имущества государственных и муни-
ципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных)

13278,0 126,5 0,95

00011406000000000430

Доходы от продажи земельных участ-
ков, находящихся в государственной и 
муниципальной собственности (за ис-
ключением земельных участков бюд-
жетных и автономных учреждений)

4000,0 1872,5 46,81

00011600000000000000
Штрафы, санкции, возмещение 
ущерба

3158,0 3962,5 125,47

00011700000000000000 Прочие неналоговые доходы 8,0 0,6 7,50
00020000000000000000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1534719,4 1042414,3 67,92

00020200000000000000
Безвозмездные поступления от дру-
гих бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации

1534719,41055444,2 68,77

00020210000000000150
Дотации бюджетам бюджетной систе-
мы Российской Федерации

173619,0 86814,0 50,00

00020220000000000150
Субсидии бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии)

454408,5 283373,0 62,36

00020230000000000150
Субвенции бюджетам бюджетной си-
стемы Российской Федерации

853985,9 640276,5 74,98

00020240000000000150 Иные межбюджетные трансферты 52706,0 44980,7 85,34

00021800000000000000

Доходы бюджетов бюджетной систе-
мы Российской Федерации от возвра-
та бюджетами бюджетной системы 
Российской Федерации и организа-
циями остатков субсидий, субвенций 
и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, про-
шлых лет 

0,0 0,0 0,00

00021900000000000000

Возврат остатков субсидий, субвен-
ций и иных межбюджетных трансфер-
тов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет

0,0 -13029,9 0,00

 ВСЕГО ДОХОДОВ 2276574,8 1534085,1 67,39

СВЕДЕНИЯ О ХОДЕ ИСПОЛНЕНИЯ БЮДЖЕТА АРТЕМОВСКОГО ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА ПО РАСХОДАМ ЗА 9 МЕСЯЦЕВ 2019 ГОДА  ПО ГЛАВНЫМ РАСПОРЯДИТЕЛЯМ 

БЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ

Наименование показателя

Код 
раз-

дела, 
подраз-

дела

Утверж-
денные 

плановые 
бюджет-
ные на-

значения, 
тыс.руб.

Исполне-
ние, тыс. 

руб.

Испол-
нение, 

%

  Главный распорядитель: Администрация Артемовско-
го городского округа

0000 928 757,50 -551 271,09 59,36%

      ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 108 315,98 -69 760,87 64,40%
        Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

0102 2 277,61 -1 516,10 66,57%

        Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов государ-
ственной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

0104 66 657,67 -41 918,37 62,89%

        Судебная система 0105 21,20 0,00 0,00%
        Резервные фонды 0111 1 500,90 0,00 0,00%
        Другие общегосударственные вопросы 0113 37 858,60 -26 326,40 69,54%
      НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 2 955,20 -1 990,87 67,37%
        Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 2 955,20 -1 990,87 67,37%
      НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИ-
ТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

0300 44 024,21 -29 157,19 66,23%

        Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, граж-
данская оборона

0309 39 070,08 -27 305,96 69,89%

        Обеспечение пожарной безопасности 0310 4 754,13 -1 724,26 36,27%
        Другие вопросы в области национальной безопас-
ности и правоохранительной деятельности

0314 200,00 -126,98 63,49%

      НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 129 752,01 -64 370,33 49,61%
        Сельское хозяйство и рыболовство 0405 2 600,69 -1 331,35 51,19%
        Водное хозяйство 0406 1 252,01 -1 026,38 81,98%
        Транспорт 0408 17,60 0,00 0,00%
        Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 116 936,74 -59 390,98 50,79%
        Другие вопросы в области национальной экономики 0412 8 944,96 -2 621,62 29,31%
      ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 248 597,42 -123 669,00 49,75%
        Жилищное хозяйство 0501 7 813,59 -2 779,88 35,58%
        Коммунальное хозяйство 0502 134 895,24 -60 713,74 45,01%
        Благоустройство 0503 65 117,30 -29 910,19 45,93%



№ 44  (10904) •ПЯТНИЦА• 1 НОЯБРЯ 2019 ГОДА

        Другие вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства

0505 40 771,28 -30 265,19 74,23%

      ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 0600 6 817,57 -1 959,57 28,74%
        Охрана объектов растительного и животного мира и 
среды их обитания

0603 3 104,44 -1 706,26 54,96%

        Другие вопросы в области охраны окружающей 
среды

0605 3 713,13 -253,31 6,82%

      ОБРАЗОВАНИЕ 0700 16 569,44 -9 521,92 57,47%
        Дошкольное образование 0701 2 100,00 -1 349,45 64,26%
        Общее образование 0702 124,84 -24,84 19,90%
        Профессиональная подготовка, переподготовка и 
повышение квалификации

0705 245,90 -121,70 49,49%

        Молодежная политика 0707 14 098,69 -8 025,93 56,93%
      СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 272 210,02 -185 446,86 68,13%
        Пенсионное обеспечение 1001 9 296,19 -6 669,64 71,75%
        Социальное обеспечение населения 1003 246 146,22 -167 757,47 68,15%
        Другие вопросы в области социальной политики 1006 16 767,62 -11 019,74 65,72%
      ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 97 055,52 -63 549,87 65,48%
        Массовый спорт 1102 97 055,52 -63 549,87 65,48%
      СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200 2 460,13 -1 844,61 74,98%
        Периодическая печать и издательства 1202 2 460,13 -1 844,61 74,98%
     Главный распорядитель: Дума Артемовского город-
ского округа

0000 6 054,10 -3 994,73 65,98%

      ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 5 305,50 -3 499,04 65,95%
        Функционирование законодательных (представи-
тельных) органов государственной власти и представи-
тельных органов муниципальных образований

0103 5 305,50 -3 499,04 65,95%

      ОБРАЗОВАНИЕ 0700 30,00 -2,50 8,33%
        Профессиональная подготовка, переподготовка и 
повышение квалификации

0705 30,00 -2,50 8,33%

      СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 718,60 -493,19 68,63%
        Пенсионное обеспечение 1001 718,60 -493,19 68,63%
    Главный распорядитель: Комитет по управлению 
муниципальным имуществом Артемовского городского 
округа

0000 52 154,05 -31 576,63 60,54%

      ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 10 236,80 -7 558,50 73,84%
        Другие общегосударственные вопросы 0113 10 236,80 -7 558,50 73,84%
      НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИ-
ТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

0300 1 139,00 -390,00 34,24%

        Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, граж-
данская оборона

0309 1 139,00 -390,00 34,24%

      ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 37 528,05 -20 448,35 54,49%
        Жилищное хозяйство 0501 16 924,26 -1 322,00 7,81%
        Коммунальное хозяйство 0502 19 503,80 -18 026,35 92,42%
        Благоустройство 0503 1 100,00 -1 100,00 100,00%
      ОБРАЗОВАНИЕ 0700 20,00 -7,00 35,00%
        Профессиональная подготовка, переподготовка и 
повышение квалификации

0705 20,00 -7,00 35,00%

      ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 0900 3 000,00 -3 000,00 100,00%
        Другие вопросы в области здравоохранения 0909 3 000,00 -3 000,00 100,00%
      СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 230,20 -172,78 75,06%
        Пенсионное обеспечение 1001 230,20 -172,78 75,06%
    Главный распорядитель: Счетная палата Артемовско-
го городского округа

0000 4 161,10 -2 625,02 63,08%

      ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 4 136,60 -2 600,52 62,87%
        Обеспечение деятельности финансовых, нало-
говых и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

0106 4 136,60 -2 600,52 62,87%

      ОБРАЗОВАНИЕ 0700 24,50 -24,50 100,00%
        Профессиональная подготовка, переподготовка и 
повышение квалификации

0705 24,50 -24,50 100,00%

     Главный распорядитель: Управление культуры Адми-
нистрации Артемовского городского округа

0000 186 741,30 -136 925,01 73,32%

      ОБРАЗОВАНИЕ 0700 26 638,80 -19 641,37 73,73%
        Дополнительное образование детей 0703 26 636,30 -19 638,87 73,73%
        Профессиональная подготовка, переподготовка и 
повышение квалификации

0705 2,50 -2,50 100,00%

      КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 160 102,50 -117 283,64 73,26%
        Культура 0801 152 682,27 -112 415,66 73,63%
        Другие вопросы в области культуры, кинемато-
графии

0804 7 420,23 -4 867,98 65,60%

     Главный распорядитель: Управление образования 
Артемовского городского округа

0000
1 172 

707,79
-823 851,96 70,25%

      ОБРАЗОВАНИЕ 0700
1 171 

862,44
-823 217,95 70,25%

        Дошкольное образование 0701 390 216,21 -280 043,70 71,77%

        Общее образование 0702 639 498,97 -444 750,50 69,55%
        Дополнительное образование детей 0703 64 839,56 -44 890,87 69,23%
        Профессиональная подготовка, переподготовка и 
повышение квалификации

0705 75,90 -43,07 56,75%

        Молодежная политика 0707 30 133,00 -23 995,85 79,63%
        Другие вопросы в области образования 0709 47 098,80 -29 493,96 62,62%
      СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 845,35 -634,01 75,00%
        Пенсионное обеспечение 1001 845,35 -634,01 75,00%
     Главный распорядитель: Финансовое управление Ад-
министрации Артемовского городского округа

0000 14 902,80 -9 273,95 62,23%

      ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 14 749,40 -9 172,16 62,19%
        Обеспечение деятельности финансовых, нало-
говых и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

0106 14 749,40 -9 172,16 62,19%

      ОБРАЗОВАНИЕ 0700 143,40 -96,40 67,22%
        Профессиональная подготовка, переподготовка и 
повышение квалификации

0705 143,40 -96,40 67,22%

      ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИ-
ПАЛЬНОГО ДОЛГА

1300 10,00 -5,39 53,88%

        Обслуживание государственного внутреннего и 
муниципального долга

1301 10,00 -5,39 53,88%

ВСЕГО РАСХОДОВ:
2 365 

478,64
-1 559 
518,39

65,93%

СВЕДЕНИЯ О  ЧИСЛЕННОСТИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ ОРГАНОВ МЕСТНОГО 
САМОУПРАВЛЕНИЯ, РАБОТНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ С УКАЗАНИЕМ 

ФАКТИЧЕСКИХ ЗАТРАТ НА ЛОПЛАТУ ИХ ТРУДА ПО СОСТОЯНИЮ
НА 01 ОКТЯБРЯ 2019 ГОДА

Наименование показателя
Среднесписочная 

численность за 
отчетный период, чел.

Фактические затраты на оплату 
труда за отчетный период, 

тыс. руб.
Работники органов местного 
самоуправления, всего:

180                                          55 413   

     в том числе муниципальные 
служащие

110                                          44 206   

Работники бюджетной сферы 2454                                        589 821   



№ 44  (10904) •ПЯТНИЦА• 1 НОЯБРЯ 2019 ГОДА

Продолжение. Начало в  №38. Приложение  2 
к  постановлению Администрации Артемовского городского округа от 13.09.2019 № 1030-ПА

ПЕРЕЧЕНЬ 
 видов  и стоимости   капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов  в рамках краткосрочного плана реализации Региональной программы капитального ремонта 

общего имущества в многоквартирных домах Свердловской области на  2018-2020 годы,  на территории Артемовский городской округ

№
 п

/п

А
д

р
е

с 
м

н
о

го
кв

ар
ти

р
н

о
го

 д
о

м
а

О
б

щ
а

я 
ст

о
и

м
о

ст
ь 

ка
п

и
та

л
ьн

о
го

 р
е

м
о

н
та

Виды ремонта, предусмотренные ч. 1 ст. 17 Закона Свердловской области от 
19.12.2013 № 127-ОЗ   «Об обеспечении проведения капитального ремонта общего 
имущества в многоквартирных домах на територии Свердловской области»

Виды ремонта, предусмотренные ч. 2 ст. 17 Закона Свердловской области от 19.12.2013   № 
127-ОЗ «Об обеспечении проведения капитального ремонта общего имущества в многоквар-
тирных домах на територии Свердловской области»

Р
е

м
о

н
т 

вн
ут

р
и

д
о

м
о

вы
х 

и
н

ж
е

н
е

р
н

ы
х 

си
ст

е
м

Р
е

м
о

н
т,

 з
ам

е
н

а,
 м

о
д

е
р

н
и

за
ц

и
я 

л
и

ф
то

в,
 р

е
м

о
н

т 
л

и
ф

-
то

вы
х 

ш
а

хт
, м

аш
и

н
н

ы
х 

и
 б

л
о

чн
ы

х 
п

о
м

е
щ

е
н

и
й

Р
е

м
о

н
т 

кр
ы

ш
и

Р
е

м
о

н
т 

п
о

д
ва

л
ьн

ы
х 

п
о

м
е

щ
е

н
и

й

Р
е

м
о

н
т 

ф
ас

а
д

а

Р
е

м
о

н
т 

ф
ун

д
ам

е
н

та

У
те

п
л

е
н

и
е 

ф
ас

а
д

о
в

П
е

р
е

ус
тр

о
й

ст
во

 н
е

ве
н

ти
л

и
р

уе
м

о
й

 к
р

ы
ш

и
 н

а 
ве

н
ти

-
л

и
р

уе
м

ую
 к

р
ы

ш
у,

 у
ст

р
о

й
ст

во
 в

ы
хо

д
о

в 
н

а 
кр

о
вл

ю

Ус
и

л
е

н
и

е 
че

р
д

ач
н

ы
х 

п
е

р
е

кр
ы

ти
й

 м
н

о
го

кв
ар

ти
р

н
о

го
 

д
о

м
а

Р
е

м
о

н
т 

вн
ут

р
и

д
о

м
о

вы
х 

си
ст

е
м

 п
о

ж
ар

н
о

й
 а

вт
о

м
ат

и
ки

 
и

 п
р

о
ти

во
д

ы
м

н
о

й
 з

ащ
и

ты
, 

вн
ут

р
е

н
н

е
го

 п
р

о
ти

во
п

о
-

ж
ар

н
о

го
 в

о
д

о
п

р
о

во
д

а

Ус
та

н
о

вк
а 

уз
л

о
в 

уп
р

ав
л

е
н

и
я 

и
 р

е
гу

л
и

р
о

ва
н

и
я 

п
о

тр
е

б
л

е
н

и
я 

те
п

л
о

-
во

й
 э

н
е

р
ги

и
 в

 с
и

ст
е

м
е 

те
п

л
о

сн
аб

ж
е

н
и

я 
и

 г
о

р
яч

е
го

 в
о

д
о

сн
аб

ж
е

н
и

я 
в 

сл
уч

ае
 п

е
р

е
во

д
а 

л
и

ц
а,

 у
ка

за
н

н
о

го
 в

 п
о

д
п

ун
кт

е 
2

 и
л

и
 3

 ч
ас

ти
 

п
е

р
во

й
 п

ун
кт

а 
5

 с
та

ть
и

 7
 н

ас
то

ящ
е

го
 З

ак
о

н
а,

 н
а 

си
ст

е
м

у 
го

р
яч

е
го

 
во

д
о

сн
аб

ж
е

н
и

я,
 п

р
и

 к
о

то
р

о
й

 г
о

р
яч

е
е 

во
д

о
сн

аб
ж

е
н

и
е 

о
су

щ
е

ст
вл

я-
е

тс
я 

п
ут

е
м

 н
аг

р
е

ва
 в

о
д

ы
 с

 и
сп

о
л

ьз
о

ва
н

и
е

м
 и

н
д

и
ви

д
уа

л
ьн

о
го

 т
е

-
п

л
о

во
го

 п
ун

кт
а 

б
е

з 
о

тб
о

р
а 

го
р

яч
е

й
 в

о
д

ы
 и

з 
те

п
л

о
во

й
 с

е
ти

Ус
и

л
е

н
и

е 
о

гр
а

ж
д

аю
щ

и
х 

н
е

су
щ

и
х 

ко
н

ст
р

ук
ц

и
й

 м
н

о
го

-
кв

ар
ти

р
н

о
го

 д
о

м
а

Р
а

зр
аб

о
тк

а 
п

р
о

е
кт

н
о

й
 д

о
ку

м
е

н
та

ц
и

и
 н

а 
п

р
о

ве
д

е
н

и
е 

ка
п

и
та

л
ьн

о
го

 р
е

м
о

н
та

Э
кс

п
е

р
ти

за
 п

р
о

е
кт

н
о

й
 д

о
ку

м
е

н
та

ц
и

и
 н

а 
п

р
о

ве
д

е
н

и
е 

ка
п

и
та

л
ьн

о
го

 р
е

м
о

н
та

С
тр

о
и

те
л

ьн
ы

й
 к

о
н

тр
о

л
ь

руб. руб. ед. руб. кв.м. руб. кв.м. руб. кв.м. руб. куб.м. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23
25 г. Арте-

м о в с к и й , 
ул. Физ-
к у л ь т у р -
ников, д. 
15 3

6
 8

6
6

,0
9

0,
0

0

0 0,
0

0

0,
0

0

0,
0

0

0,
0

0

0,
0

0

0,
0

0

0,
0

0

0,
0

0

0,
0

0

0,
0

0

0,
0

0

0,
0

0

0,
0

0

0,
0

0

0,
0

0

3
6

 8
6

6
,0

9

0,
0

0

0,
0

0

26 п. Була-
наш, ул. 
М а к с и м а 
Го р ь ко го, 
д. 15 3

2
 5

6
5

,3
6

0,
0

0

0 0,
0

0

0,
0

0

0,
0

0

0,
0

0

0,
0

0

0,
0

0

0,
0

0

0,
0

0

0,
0

0

0,
0

0

0,
0

0

0,
0

0

0,
0

0

0,
0

0

0,
0

0

3
2

 5
6

5
,3

6

0,
0

0

0,
0

0

27 п. Була-
наш, ул. 
М а к с и м а 
Го р ь ко го, 
д. 17 3

7
 0

2
5

,7
0

0,
0

0

0 0,
0

0

0,
0

0

0,
0

0

0,
0

0

0,
0

0

0,
0

0

0,
0

0

0,
0

0

0,
0

0

0,
0

0

0,
0

0

0,
0

0

0,
0

0

0,
0

0

0,
0

0

3
7

 0
2

5
,7

0

0,
0

0

0,
0

0

28 п. Була-
наш, ул. 
Театраль-
ная, д. 11 3

6
 9

13
,5

4

0,
0

0

0 0,
0

0

0,
0

0

0,
0

0

0,
0

0

0,
0

0

0,
0

0

0,
0

0

0,
0

0

0,
0

0

0,
0

0

0,
0

0

0,
0

0

0,
0

0

0,
0

0

0,
0

0

3
6

 9
13

,5
4

0,
0

0

0,
0

0

29 п. Була-
наш, ул. 
К о м с о -
мольская, 
д. 13 4

3
 8

7
7,

9
7

0,
0

0

0 0,
0

0

0,
0

0

0,
0

0

0,
0

0

0,
0

0

0,
0

0

0,
0

0

0,
0

0

0,
0

0

0,
0

0

0,
0

0

0,
0

0

0,
0

0

0,
0

0

0,
0

0

4
3

 8
7

7,
9

7

0,
0

0

0,
0

0

30 п. Була-
наш, ул. 
М а к с и м а 
Го р ь ко го, 
д. 29 5

0
 0

0
0,

0
0

0,
0

0

0 0,
0

0

0,
0

0

0,
0

0

0,
0

0

0,
0

0

0,
0

0

0,
0

0

0,
0

0

0,
0

0

0,
0

0

0,
0

0

0,
0

0

0,
0

0

0,
0

0

0,
0

0

5
0

 0
0

0,
0

0

0,
0

0

0,
0

0

Продолжение. Начало в  №38 Приложение  1 
к  постановлению Администрации Артемовского городского округа от 13.09.2019 № 1041-ПА

ПЕРЕЧЕНЬ 
многоквартирных домов, подлежащих капитальному ремонту в рамках краткосрочного плана реализации Региональной программы капитального ремонта общего имущества в много-

квартирных домах Свердловской области на  2021-2023 годы,  на территории Артемовского  городского  округа

№
 п

/п

А
д

р
е

с 
м

н
о

го
кв

ар
ти

р
н

о
-

го
 д

о
м

а

Год

М
ат

е
р

и
а

л 
ст

е
н

К
о

л
и

че
ст

во
 э

та
ж

е
й

К
о

л
и

че
ст

во
 п

о
д

ъ
е

зд
о

в

О
б

щ
а

я 
п

л
о

щ
а

д
ь 

М
К

Д
, в

се
го

Площадь помещений МКД

К
о

л
и

че
ст

во
 ж

и
те

л
е

й
, 

з
а

р
е

ги
с

т
р

и
р

о
в

а
н

-
н

ы
х 

в 
М

К
Д

 
н

а 
д

ат
у 

ут
ве

р
ж

д
е

н
и

я 
кр

ат
-

ко
ср

о
чн

о
го

 п
л

ан
а

С
то

и
м

о
ст

ь 
ка

п
и

та
л

ь-
н

о
го

 р
е

м
о

н
та

Уд
е

л
ьн

а
я 

ст
о

и
м

о
ст

ь 
ка

п
и

та
л

ьн
о

го
 

р
е

-
м

о
н

та
 1

 к
в.

 м
 о

б
щ

е
й

 
п

л
о

щ
а

д
и

 п
о

м
е

щ
е

н
и

й
 

М
К

Д

П
р

е
д

е
л

ьн
а

я 
ст

о
и

-
м

о
ст

ь 
ка

п
и

та
л

ьн
о

го
 

р
е

м
о

н
та

 1
 к

в.
 м

 о
б

-
щ

е
й

 
п

л
о

щ
а

д
и

 
п

о
м

е
-

щ
е

н
и

й
 М

К
Д

П
л

ан
о

ва
я 

д
ат

а 
за

ве
р

-
ш

е
н

и
я 

р
аб

о
т

В
во

д
а 

в 
эк

сп
л

уа
та

-
ц

и
ю

З
ав

е
р

ш
е

н
и

е 
п

о
сл

е
д

-
н

е
го

 
ка

п
и

та
л

ьн
о

го
 

р
е

м
о

н
та

В
се

го
:

В том числе

В
 

то
м

 
чи

сл
е 

ж
и

-
л

ы
х 

п
о

м
е

щ
е

н
и

й
, 

н
а

хо
д

ящ
и

хс
я 

в 
с

о
б

с
т

в
е

н
н

о
с

т
и

 
гр

а
ж

д
ан

Н
е

ж
и

л
ы

х 
п

о
м

е
-

щ
е

н
и

й

Ж
и

л
ы

х 
п

о
м

е
-

щ
е

н
и

й
кв.м кв.м кв.м кв.м кв.м чел. руб. руб./кв.м руб./кв.м

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
41 г. Артемовский, 

ул. Физкультур-
ников, д. 19

1958  Крупноблочные ячеистый 
бетон

2 1 456,80 435,90 0,00 435,90  31 239 241,82 548,85  2023

42 п. Буланаш, ул. 
Кутузова, д. 37

1958  Крупноблочные ячеистый 
бетон

2 1 534,10 492,90 0,00 492,90  20 2 673 775,37 5 424,58  2023

43 п. Буланаш, ул. 
Максима Горько-
го, д. 10

1958 1980 Крупноблочные ячеистый 
бетон

2 1 462,90 424,00 42,60 381,40  12 1 716 374,81 4 048,05  2023

44 п. Буланаш, ул. 
Максима Горько-
го, д. 12

1958 1989 Крупноблочные ячеистый 
бетон

2 1 540,90 496,30 0,00 496,30  15 1 928 560,10 3 885,88  2023

45 п. Буланаш, ул. 
М е х а н и ч е с к а я , 
д. 16

1958  Крупноблочные ячеистый 
бетон

2 2 837,30 745,10 0,00 745,10  31 2 786 951,30 3 740,37  2023

46 г. Артемовский, 
ул. Ленина, д. 13Б

1959  Крупноблочные пено-
блоки

2 2 501,50 318,90 0,00 318,90  26 1 663 513,61 5 216,41  2023

47 г. Артемовский, 
ул. Пролетарская, 
д. 46

1959  Крупноблочные ячеистый 
бетон

2 2 449,50 397,60 0,00 397,60  28 405 714,38 1 020,41  2023

48 п. Буланаш, ул. 
Максима Горько-
го, д. 21

1959  Крупноблочные ячеистый 
бетон

2 1 508,90 459,00 0,00 459,00  22 1 790 642,23 3 901,18  2023

49 г. Артемовский, 
ул. Добролюбова, 
д. 12

1960  Крупноблочные ячеистый 
бетон

2 2 527,70 480,10 0,00 480,10  26 6 475 390,85 13 487,59  2023

50 г. Артемовский, 
ул. Добролюбова, 
д. 16

1960  Крупноблочные ячеистый 
бетон

2 3 868,50 780,70 0,00 780,70  32 7 580 025,14 9 709,27  2023

Продолжение. Начало в №20. Приложение к распоряжению
Комитета по архитектуре и 

градостроительству Артемовского 
городского округа
от 26.04.2019 № 9

Приложение №2                                                                                                                                                                                          
к Административному регламенту

предоставления муниципальной услуги 
по выдаче разрешения на выдачу разрешений на ввод  

объектов при осуществлении  капитального строительства, 
реконструкции объектов капитального строительства

�Наименование показателя �Единица измерения �По проекту �Фактически
Лифты шт.
Эскалаторы шт.
Инвалидные подъемники шт.
Материалы фундаментов
Материалы стен
Материалы перекрытий
Материалы кровли
Иные показатели <12>

�3. Объекты производственного назначения
Наименование объекта капитального строительства в соответствии с проектной документа-
цией:
Тип объекта
Мощность
Производительность
Сети и системы инженерно-технического 
обеспечения
Лифты шт.
Эскалаторы шт.
Инвалидные подъемники шт.
Материалы фундаментов
Материалы стен
Материалы перекрытий
Материалы кровли
Иные показатели <12>

�4. Линейные объекты
Категория (класс)
Протяженность
Мощность (пропускная способность, 
грузооборот, интенсивность движения)
Диаметры и количество трубопроводов, 
характеристики материалов труб
Тип (КЛ, ВЛ, КВЛ), уровень напряжения 
линий электропередачи
Перечень конструктивных элементов, 
оказывающих влияние на безопасность



№ 44  (10904) •ПЯТНИЦА• 1 НОЯБРЯ 2019 ГОДА


